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Rodzice i opiekunowie, którzy jeszcze nie złożyli wniosku o świadczenie 800 plus, a chcą
zachować ciągłość wypłaty, powinni pospieszyć się i złożyć formularz na nowy okres
świadczeniowy do 30 kwietnia. Dzięki temu pieniądze będą nadal trafiały na konto bez
przerwy, a pierwsza wypłata dotycząca okresu 2026/2027 zostanie przekazana najpóźniej do
końca czerwca.

- Nowy okres świadczeniowy w programie „Rodzina 800 plus” rozpocznie się 1 czerwca 2026 r. i
potrwa do 31 maja 2027 r. Rodzice mogą składać wnioski już od lutego, a zainteresowanie
świadczeniem jest bardzo duże. Do tej pory do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wpłynęło ponad
3,2 mln elektronicznych formularzy obejmujących 4,6 mln dzieci. W województwie podlaskim
złożono już blisko 90 tys. wniosków na 136,2 tys. dzieci - informuje Katarzyna Krupicka,
regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa podlaskiego.

Dlaczego warto złożyć wniosek do końca kwietnia?



Rodzice, którzy chcą nadal otrzymywać świadczenie bez przerw w wypłatach, powinni pamiętać
o zbliżającym się terminie – 30 kwietnia. Jeśli prawidłowo wypełniony wniosek zostanie złożony do
tego dnia, pieniądze z nowego okresu świadczeniowego trafią na konto najpóźniej do końca czerwca.

Złożenie wniosku po tej dacie nie oznacza utraty świadczenia, ale może spowodować, że rodzice
będą musieli dłużej czekać na wypłatę pieniędzy. Wnioski, które rodzice przekażą w maju lub w
czerwcu nadal będą złożone w terminie i obejmą świadczenie za czerwiec, jednak środki zostaną
przekazane później – odpowiednio do końca lipca lub do końca sierpnia.

Jeśli wniosek trafi do ZUS-u po 30 czerwca, świadczenie będzie przysługiwało dopiero od miesiąca
złożenia wniosku. W takiej sytuacji ZUS nie wypłaci już środków za czerwiec. Warto pamiętać, że
Zakład ma do dwóch miesięcy na rozpatrzenie wniosku i wypłatę pieniędzy. Wyjątkiem są rodzice
nowo narodzonych dzieci. Mają oni trzy miesiące od dnia narodzenia dziecka na złożenie wniosku.
Jeśli zrobią to w tym czasie, świadczenie zostanie przyznane z wyrównaniem od dnia narodzin
dziecka.

Wniosek tylko elektronicznie

Wnioski o świadczenie wychowawcze można składać wyłącznie drogą elektroniczną. Rodzice
i opiekunowie mogą skorzystać z platformy eZUS, aplikacji mZUS, portalu Empatia lub bankowości
elektronicznej.

Kiedy świadczenie może być niższe niż 800 zł?

Świadczenie wychowawcze wynosi 800 zł miesięcznie i przysługuje na dziecko do ukończenia 18.
roku życia. W przypadku opieki naprzemiennej każdemu z rodziców przysługuje po 400 zł. Niższa
kwota może zostać wypłacona tylko w dwóch sytuacjach. Dzieje się tak, gdy dziecko urodzi się w
trakcie miesiąca lub gdy w danym miesiącu kończy 18 lat. W takiej sytuacji ZUS oblicza wysokość
świadczenia proporcjonalnie do liczby dni, za które ono przysługuje. Kwota świadczenia jest dzielona
przez liczbę dni w danym miesiącu, a następnie mnożona przez liczbę dni, za które przysługuje
wypłata. Ostateczna kwota jest zaokrąglana w górę do 10 groszy.

Zmiany dla obywateli Ukrainy i innych cudzoziemców

Od 1 lutego 2026 r. obowiązują nowe zasady dla obywateli Ukrainy ze statusem UKR. Aby otrzymać
świadczenie 800 plus, rodzic musi być aktywny zawodowo. Dziecko w zależności od wieku powinno
realizować obowiązek szkolny, roczne przygotowanie przedszkolne lub obowiązek nauki w polskiej
placówce edukacyjnej. Wymóg ten nie dotyczy między innymi dzieci poniżej 6. roku życia.
Dodatkowo zarówno rodzic ubiegający się o świadczenie, jak i dziecko muszą mieszkać w Polsce.

Podobne zasady będą obowiązywać od czerwca 2026 r. także innych cudzoziemców spoza Unii
Europejskiej, EFTA oraz Wielkiej Brytanii objętej umową o wystąpieniu, którzy legalnie przebywają
w Polsce i mają dostęp do rynku pracy. Prawo do świadczenia będzie zależało od aktywności
zawodowej rodzica w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku. ZUS zweryfikuje to na podstawie
danych z systemów ubezpieczeniowych.
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